

\*

Số: 437-KH/HNDT

Sơn La, ngày 17 tháng 5 năm 2017

**KẾ HOẠCH**  
**Chỉ đạo điểm Đại hội đại biểu Hội Nông dân cấp huyện**  
**nhiệm kỳ 2018 - 2023**

Thực hiện Kế hoạch số 190-KH/HNDTW ngày 12.01.2017 của Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về tổ chức đại hội Hội Nông dân các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2018 – 2023; Chỉ thị số 13-CT/TU ngày 5.01.2017 của Ban Thường vụ tỉnh ủy Sơn La về lãnh đạo Đại hội Hội Nông dân các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Sơn La lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018-2023; Kế hoạch số 401-KH/HNDT ngày 16.02.2017 của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh về Tổ chức Đại hội Hội Nông dân các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Sơn La lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023

Căn cứ Kết luận cuộc họp Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh ngày 5.5.2017, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội điểm Hội Nông dân cấp huyện nhiệm kỳ 2018 – 2023 của tỉnh như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Để việc chỉ đạo Đại hội Đại biểu Hội Nông dân cấp huyện đạt mục đích, yêu cầu, diễn ra đúng quy trình, tiến độ, tiết kiệm và hiệu quả, từ đó rút kinh nghiệm trong việc chỉ đạo Đại hội đại biểu Hội Nông dân cấp huyện trong toàn tỉnh.

- Bám sát sự lãnh đạo của cấp ủy và sự chỉ đạo của Hội Nông dân cấp trên, Đại hội phải diễn ra trang trọng, tiết kiệm và đảm bảo đúng theo chương trình, nội dung đã đề ra.

**II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH ĐẠI HỘI**

Thực hiện theo Kế hoạch số 401-KH/HNDT ngày 16.02.2017 của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh về Tổ chức Đại hội Hội Nông dân các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Sơn La lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 – 2023 và Hướng dẫn số 42-HD/HNDT ngày 17.5.2017 của ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh về tổ chức Đại hội điểm cấp huyện và cấp xã nhiệm kỳ 2018 – 2023.

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN DỰ CHỈ ĐẠO

1. Thời gian: Dự kiến trong tháng 4/2018.

2. Đơn vị tổ chức Đại hội điểm: Hội Nông dân huyện Mộc Châu.

3. Số lượng, thành phần:

\* *Khách mời:*

- Cấp tỉnh: Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh: 11 người

- Cấp huyện/thành phố: Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân các huyện/ thành phố 11 người.

- Khách mời tại huyện Mộc Châu: do Hội Nông dân huyện Mộc Châu xác định số lượng và thành phần.

\* *Đại biểu chính thức dự đại hội:* Thực hiện theo Kế hoạch số 401-KH/HNĐT ngày 16.02.2017 của Hội Nông dân tỉnh (Không quá 150 đại biểu).

### IV. KINH PHÍ

Kinh phí Đại hội thực hiện theo chế độ hiện hành của Nhà nước.

### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Hội Nông dân tỉnh

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo Đại hội điểm.

- Làm việc với Thường trực Huyện ủy Mộc Châu để phối hợp lãnh đạo, chỉ đạo Đại hội điểm.

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội điểm.

- Hướng dẫn về việc chọn điểm chỉ đạo Đại hội cấp huyện.

- Tập trung chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội điểm.

- Hỗ trợ một phần kinh phí và thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ.

- Dự và chỉ đạo rút kinh nghiệm Đại hội điểm tại Hội Nông dân huyện Mộc Châu.

#### 2. Hội Nông dân huyện Mộc Châu

- Tập trung chỉ đạo hoàn thành Đại hội hội nông dân cấp cơ sở, chậm nhất ngày 25/03/2018.

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội và dự trù kinh phí; Thành lập các tiểu ban phục vụ Đại hội.

- Chuẩn bị mọi điều kiện để tổ chức thành công Đại hội theo Hướng dẫn số 40, 41, 42 của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh.

- Thường xuyên báo cáo cấp ủy và Hội Nông dân tỉnh (qua Ban Tổ chức – Kiểm tra) về công tác chuẩn bị Đại hội; kịp thời đề xuất tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện.

- Trình Ban Thường vụ huyện ủy và BTV Hội Nông dân tỉnh duyệt Hồ sơ Đại hội (xong trước ngày 30.3.2018).

Trên đây là Kế hoạch chỉ đạo điểm Đại hội đại biểu Hội Nông dân cấp huyện đề nghị Hội Nông dân huyện Mộc Châu triển khai thực hiện, trong quá trình triển khai thực hiện có vướng mắc, phản ánh kịp thời cho Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh để có ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức TW HND Việt Nam (B/c);
- BTC, BDV Tỉnh ủy (B/c);
- Ban thường vụ huyện ủy Mộc Châu (P/h);
- BTV HND tỉnh (C/đ);
- HND huyện Mộc Châu (TH);
- 11 HND huyện/thành phố (TH);
- Lưu VT, BTC

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



**Nguyễn Văn Khiển**